Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2019  № 221

с. Успенское

Об утверждении перечня

информации о деятельности

Совета депутатов Успенского

сельского поселения

В целях реализации Федерального закона от 09 февраля 2009 года

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления»,

Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности

Совета депутатов Успенского сельского поселения, размещаемой в сети

Интернет.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского

поселения в сети Интернет.

Глава сельского поселения                             С.М.Шуткин

                   Приложение

          к решению Совета депутатов

Успенского сельского поселения

                от  26.12.2019 № 221

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Совета депутатов Успенского сельского

поселения, размещаемой в сети Интернет

№п/п Категория информации Периодичность размещения

1. Общая информация о Совете депутатов

1.1. Полное наименование, почтовый

адрес, адрес электронной почты,

номера телефонов

поддерживается в актуальном

состоянии

1.2. Сведения о полномочиях Совета

депутатов

поддерживается в актуальном

состоянии

1.3. перечень законов и иных

нормативных правовых актов,

определяющих полномочия Совета

депутатов

в течение пяти дней со дня

вступления в силу нормативного

правового акта;

1.4. Регламент работы Совета депутатов поддерживается в актуальном

состоянии

1.5. Состав и структура Совета депутатов поддерживается в актуальном

состоянии

1.6. Сведения о средствах массовой

информации, учрежденных Советом

депутатов

в течение пяти дней со дня

регистрации средства массовой

информации; поддерживается в

актуальном состоянии

2. Информация о нормотворческой деятельности Совета депутатов

2.1. Тексты проектов муниципальных

нормативных правовых актов,

внесенных в Совет депутатов

в течение двух рабочих дней со

дня поступления

2.2. Решения, принятые Советом

депутатов, включая сведения о

внесении в них изменений, признании

их утратившими силу, признании их

судом недействующими, а также

сведения о государственной

регистрации муниципальных

правовых актов

в течение трех рабочих дней

после опубликования решения в

официальном источнике

опубликования

2.3. Порядок обжалования решений,

принятых Советом депутатов

поддерживается в актуальном

состоянии

3.Мероприятия, проводимые Советом депутатов

3.1. Тексты официальных выступлений

председателя Совета депутатов и

в течение трех дней со дня

выступления

депутатов Совета депутатов

4.Информация о работе депутатов Совета депутатов с гражданами,

организациями, общественными объединениями

4.1. Порядок и время приема граждан

(физических лиц), в том числе

представителей организаций,

общественных объединений

поддерживается в актуальном

состоянии

4.2. Фамилия, имя, отчество депутата

Совета депутатов, а также номер

телефона, по которому можно

получить информацию справочного

характера

поддерживается в актуальном

состоянии

4.3. Обзоры обращений граждан

(физических лиц), в том числе

представителей организаций,

общественных объединений, а также

обобщенная информация о

результатах рассмотрения этих

обращений и принятых мерах

ежегодно

5. Иная информация, подлежащая

размещению в сети Интернет в

соответствии с федеральным

законодательством

в сроки, установленные

федеральным законодательством